– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

公告

2023年4月發電量

本公告乃由中國大唐集團新能源股份有限公司（「本公司」）根據香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)條及香港法例第 571章《證券
及期貨條例》第XIVA部項下內幕消息條文而作出。

本公司董事會（「董事會」）宣佈，根據本公司初步統計，2023年4月本公司
及其附屬公司（統稱「本集團」）按合併報表口徑完成發電量 3,441,351兆瓦
時，較 2022年同比增加20.84%。其中，完成風電發電量3,231,745兆瓦時，
較2022年同比增加19.61%；光伏發電量209,605兆瓦時，較2022年同比增加
43.53%。截至 2023年4月30日，本集團2023年累計完成發電量12,177,254兆
瓦時，較2022年同比增加23.60%。其中，完成風電發電量11,440,283兆瓦時，
較2022年同比增加21.79%；光伏發電量736,972兆瓦時，較2022年同比增加
60.63%。

– 2 –

2023年4月本集團發電量詳情如下：

業務板塊及

地區分佈

2023年

4月發電量

2022年

4月發電量

4月同比

變化率

2023年

累計

發電量

2022年

同期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

風電業務 3,231,745 2,701,800 19.61 11,440,283 9,393,198 21.79

內蒙古 891,829 859,964 3.71 3,418,688 3,135,282 9.04

黑龍江 269,500 214,993 25.35 969,836 757,239 28.08

吉林 382,648 326,495 17.20 1,260,988 700,540 80.00

遼寧 176,476 161,886 9.01 609,486 558,772 9.08

北京 14,695 11,101 32.38 59,738 58,758 1.67

河北 52,975 48,183 9.95 207,228 178,061 16.38

河南 28,978 23,993 20.78 136,432 99,629 36.94

山西 295,023 139,834 110.98 979,038 541,078 80.94

陝西 65,371 62,289 4.95 250,001 226,734 10.26

寧夏 105,842 96,822 9.32 390,115 327,530 19.11

甘肅 198,834 144,957 37.17 579,605 492,880 17.60

雲南 132,146 88,062 50.06 499,180 454,404 9.85

山東 239,001 211,345 13.09 789,667 680,879 15.98

湖北 9,008 8,612 4.60 33,053 37,254 -11.28

廣東 6,231 3,472 79.49 32,282 26,979 19.66

廣西 52,581 45,692 15.08 212,610 213,686 -0.50

上海 52,427 37,816 38.64 189,016 165,314 14.34

江蘇 138,173 122,124 13.14 454,219 394,312 15.19

安徽 31,937 20,394 56.59 102,034 91,378 11.66

重慶 75,517 58,363 29.39 189,236 182,240 3.84

貴州 2,681 – – 7,164 – –

福建 9,872 15,403 -35.91 70,667 70,249 0.60

– 3 –

業務板塊及

地區分佈

2023年

4月發電量

2022年

4月發電量

4月同比

變化率

2023年

累計

發電量

2022年

同期累計

發電量

年累計

發電量同比

變化率

（兆瓦時） （兆瓦時） (%) （兆瓦時） （兆瓦時） (%)

光伏業務 209,605 146,037 43.53 736,972 458,791 60.63

內蒙古 42,833 14,755 190.30 151,824 55,081 175.64

江蘇 1,891 1,600 18.17 6,307 4,821 30.84

寧夏 22,509 34,308 -34.39 110,682 119,621 -7.47

甘肅 11,910 3,918 204.02 48,515 15,818 206.71

青海 10,509 13,115 -19.87 43,248 50,237 -13.91

山西 2,750 3,511 -21.68 11,366 11,847 -4.06

遼寧 1,023 1,058 -3.34 3,982 3,828 4.02

貴州 86,294 73,488 17.43 233,383 196,778 18.60

廣東 4,182 285 1,369.54 18,024 762 2,266.29

吉林 25,464 – – 108,674 – –

山東 241 – – 966 – –

合計 3,441,351 2,847,837 20.84 12,177,254 9,851,989 23.60

註： 本公告所載若干數字已經約整，因此倘總計數字和所列各項數字之和出現任何
差異，皆因約整所致。

承董事會命
中國大唐集團新能源股份有限公司

鄒敏

聯席公司秘書

中國北京，2023年5月17日

於本公告日期，本公司的執行董事為劉光明先生；非執行董事為于鳳武
先生、劉全成先生、朱梅女士、王少平先生及石峰先生；及獨立非執行
董事為盧敏霖先生、余順坤先生及秦海岩先生。

* 僅供識別